
 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que 
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

   
 

 

 

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO 
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018 

ANO VIII Nº 261 ESPERANTINA  - TO quarta-feira, 6 de agosto de 2025 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1 

PORTARIA Nº 142/2025 ........................................................ 1 
 

 

 
  

PORTARIA Nº 142/2025 
 

Esperantina – TO, de 06 de agosto de 2025. 
 

A prefeita Municipal e presidente da Junta de Serviço 
Militar da cidade de Esperantina – TO, usando das atribuições que 
lhe confere a legislação em vigor, com amparo no § 5º do art. 29 
do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da 
Lei do Serviço Militar), 

 
RESOLVE 
 
DESIGNAR o servidor     MARCOS ANTONIO ALVES 

MARCACINE, para a função de Secretário da Junta de Serviço 
Militar. 

 
Esperantina – TO, aos 06 dias do mês de agosto de 

2025. 
 

Maria Antônia Rodrigues dos Santos Silva 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Diário Oficial do Município 
Esperantina - TO . CEP: 77993-000 

Fone: (63) 3475-1132 
dom@esperantina.to.gov.br 
www.esperantina.to.gov.br 

 

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 
Prefeita 

 
DEUMAR ALVES DOS SANTOS 

Vice Prefeito 
 

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA 
Secretário de Finanças e Administração 

 

Diário Oficial  
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20260.docx%23_Toc205415689

		2025-08-06T23:36:02-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136




